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29 ноября 2028 г. 26 апреля 2029 г.

Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 5

12 мая 2026 г.
Дата окончания/Номер недели 31 мая 2026 г.

Продолжительность

6 декабря 2025 г.
Курс 5

Зимняя сессия Летняя сессия
24

Продолжительность 19 20
Дата начала/Номер недели 18 ноября 2025 г.

6

4

4

2

Курс 1 Курс 4
Летняя сессия

7 апреля 2028 г.
13 марта 2028 г.

Летняя сессия
26

Курс 3
Зимняя сессия

20 23
11 октября 2027 г.
2 ноября 2027 г.

1 марта 2027 г.
20 марта 2027 г.

19
5 октября 2026 г.
23 октября 2026 г.

Летняя сессияЗимняя сессия
24 25

6 ноября 2028 г. 2 апреля 2029 г.

Курс 2
Зимняя сессияЛетняя сессияЗимняя сессия

График сессий

3 2/6

34Теоретическое обучение 35 4/6 34 4/6

Экзаменационные сессии 3 5/6 4 4 1/6
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Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)  2 1/6
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Продолжительность обучения 
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Производственная практика
Преддипломная практика

25
Дата начала/Номер недели 24 сентября 2029 г.
Дата окончания/Номер недели 17 октября 2029 г.

Д

Г Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

2

ИтогоКурс 4

152 4/610

15 2/6

2

4

38 2/6

4 4 14

4



Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5
- - - - -
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курсе
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з.е.  на 
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199 199 7492 7492 716.9 706 6612.9 162.2 44 47 47 51 10

128 128 4936 4936 490.8 484 4346 99.2 44 27 12 35 10

+ Б1.О.01 История России 1 1 4 4 144 144 58.4 58 85.6 4 39 Кафедра философии и социально-
гуманитарных наук

+ Б1.О.02 Основы российской государственности 1 2 2 72 72 8.2 8 63.8 2 39 Кафедра философии и социально-
гуманитарных наук

+ Б1.О.03 Философия 1 4 4 144 144 10.2 10 133.8 4 39 Кафедра философии и социально-
гуманитарных наук

+ Б1.О.04 Иностранный язык 1 1 6 6 216 216 12.4 12 203.6 6 49 Кафедра иностранных языков и 
культуры речи

+ Б1.О.05 Правоведение 1 3 3 108 108 10.2 10 97.8 3 48 Кафедра конституционного и 
административного права

+ Б1.О.06 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 72 72 8.2 8 63.8 2 20 Кафедра безопасности технологических 
процессов и производств

+ Б1.О.07 Информатика с основами цифровизации 1 2 2 72 72 12 12 60 2 43 Кафедра прикладной информатики, 
статистики и математики

+ Б1.О.08 Культура речи и деловое общение 1 3 3 108 108 6 6 101.8 0.2 3 49 Кафедра иностранных языков и 
культуры речи

+ Б1.О.09 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 6.2 6 65.8 2 28 Кафедра физического воспитания

+ Б1.О.10 Управление человеческими ресурсами 1 1 4 4 144 144 20.3 20 114.7 9 4 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ Б1.О.11 Стандартизация, сертификация и контроль 
качества услуг 1 4 4 144 144 8.3 8 126.7 9 4 38 Кафедра технологий управления и 

сервиса
+ Б1.О.12 Экономическая теория 1 4 4 144 144 10.3 10 124.7 9 4 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 

учета
+ Б1.О.13 Сервисная деятельность 2 1 8 8 288 288 26.5 26 252.5 9 4 4 38 Кафедра технологий управления и 

сервиса
+ Б1.О.14 Иностранный язык (гид-переводчик) 2 2 6 6 216 216 16.5 16 190.5 9 6 49 Кафедра иностранных языков и 

культуры речи
+ Б1.О.15 Менеджмент 2 3 3 108 108 12.2 12 95.8 3 41 Кафедра организации аграрного 

производства и менеджмента
+ Б1.О.16 Маркетинг 2 4 4 144 144 24.2 24 119.8 4 38 Кафедра технологий управления и 

сервиса
+ Б1.О.17 Деловые коммуникации 2 3 3 108 108 10.2 10 97.8 3 38 Кафедра технологий управления и 

сервиса
+ Б1.О.18 Профессиональная этика 2 3 3 108 108 12.2 12 95.8 3 38 Кафедра технологий управления и 

сервиса
+ Б1.О.19 Санитария и гигиена в индустрии гостеприимства и 

туризме 2 4 4 144 144 12.2 12 131.8 4 13 Кафедра крупного животноводства

+ Б1.О.20 Логистика 3 5 5 180 180 18.3 18 152.7 9 5 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

+ Б1.О.21 Управление конфликтами 3 4 4 144 144 12 12 123 9 4 42 Кафедра государственного и 
муниципального управления

+ Б1.О.22 Правовое обеспечение в сфере гостеприимства и 
туризма 3 3 3 108 108 8 8 100 3 38 Кафедра технологий управления и 

сервиса
+ Б1.О.23 Управление проектами 4 4 4 144 144 18.2 18 125.8 4 41 Кафедра организации аграрного 

производства и менеджмента
+ Б1.О.24 Оценка и анализ рисков 4 5 5 180 180 16.2 16 163.8 5 38 Кафедра технологий управления и 

сервиса
+ Б1.О.25 Информационные системы и технологии в 

индустрии гостеприимства и туризме 4 4 4 144 144 8.2 8 135.8 4 43 Кафедра прикладной информатики, 
статистики и математики

+ Б1.О.26 Маркетинговые исследования 4 3 3 108 108 16 16 92 3 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ Б1.О.27 Бухгалтерский и финансовый учет предприятий 
индустрии гостеприимства и туризма 4 4 4 144 144 10 10 134 4 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 

учета

+ Б1.О.28 Проектирование сервисных и туристических услуг 4 4 6 6 216 216 24 24 183 9 6 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ Б1.О.29 Анализ финансово-хозяйственной деятельности 
предприятий индустрии гостеприимства и туризма 4 4 4 144 144 16 16 119 9 4 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 

учета

+ Б1.О.30 Организация обслуживания лиц с ограниченными 
возможностями здоровья 4 3 3 108 108 8.2 8 90.8 9 3 38 Кафедра технологий управления и 

сервиса
+ Б1.О.31 Стратегическое управление в индустрии 

гостеприимства и туризма 4 5 5 5 180 180 22.5 22 157.5 2 3 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ Б1.О.32 Системы искусственного интеллекта 5 3 3 108 108 12.2 12 95.8 3 43 Кафедра прикладной информатики, 
статистики и математики

+ Б1.О.33 Мировая культура и искусство 5 5 4 4 144 144 16.3 16 118.7 9 4 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ Б1.О.ДЭ.01 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту 11223 328 328 328

+ Б1.О.ДЭ.01.01 Базовая физическая культура 11223 328 328 328 28 Кафедра физического воспитания
- Б1.О.ДЭ.01.02 Базовые виды спорта (секции) 11223 328 328 328 28 Кафедра физического воспитания

71 71 2556 2556 226.1 222 2266.9 63 20 35 16

+ Б1.В.01 Технология и организация гостиничного дела 2 2 2 10 10 360 360 32.5 32 318.5 9 10 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ Б1.В.02 Ресторанное дело 2 5 5 180 180 18.3 18 152.7 9 5 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ Б1.В.03 География рекреационных систем и туризма 2 5 5 180 180 10.2 10 169.8 5 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ Б1.В.04 Организация и планирование деятельности 
предприятий общественного питания 3 3 5 5 180 180 20.3 20 150.7 9 5 38 Кафедра технологий управления и 

сервиса
+ Б1.В.05 Поведение потребителей 3 3 3 108 108 12.2 12 95.8 3 38 Кафедра технологий управления и 

сервиса
+ Б1.В.06 Туроперейтинг 3 5 5 180 180 20.3 20 150.7 9 5 38 Кафедра технологий управления и 

сервиса
+ Б1.В.07 Технология организации экскурсионных услуг 3 4 4 144 144 10.2 10 133.8 4 38 Кафедра технологий управления и 

сервиса
+ Б1.В.08 Организация и управление турагентской 

деятельностью 3 3 5 5 180 180 16.3 16 154.7 9 5 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ Б1.В.09 Индустриальная база гостиниц и туристских 
комплексов 3 4 4 144 144 8.2 8 135.8 4 38 Кафедра технологий управления и 

сервиса
+ Б1.В.10 Технологии организации внутреннего туризма 3 6 6 216 216 20.2 20 195.8 6 38 Кафедра технологий управления и 

сервиса
+ Б1.В.11 Бренд-менеджмент 4 4 4 144 144 12.3 12 122.7 9 4 38 Кафедра технологий управления и 

сервиса
+ Б1.В.12 Реклама и маркетинговые коммуникации 4 3 3 108 108 12.3 12 86.7 9 3 38 Кафедра технологий управления и 

сервиса
+ Б1.В.13 Страхование в индустрии гостеприимства и 

туризме 4 3 3 108 108 8.2 8 99.8 3 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 
учета

+ Б1.В.14 Анимационный сервис 4 3 3 108 108 8.2 8 99.8 3 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ Б1.В.ДЭ.01 Элективные дисциплины (модули) 1 (ДЭ.1) 4 3 3 108 108 8.2 8 99.8 3

+ Б1.В.ДЭ.01.01 EVENT-менеджмент 4 3 3 108 108 8.2 8 99.8 3 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

- Б1.В.ДЭ.01.02 Технология организации досуговой деятельности 4 3 3 108 108 8.2 8 99.8 3 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ Б1.В.ДЭ.02 Элективные дисциплины (модули) 2 (ДЭ.2) 3 3 3 108 108 8.2 8 99.8 3

+ Б1.В.ДЭ.02.01 Традиции и культура питания народов мира 3 3 3 108 108 8.2 8 99.8 3 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

- Б1.В.ДЭ.02.02 Кухня народов мира 3 3 3 108 108 8.2 8 99.8 3 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

30 30 1080 1080 192 888 3 6 6 15
18 18 648 648 192 456 3 15

+ Б2.О.01 Учебная практика 1 3 3 108 108 48 60 3

+ Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика 1 3 3 108 108 48 60 3 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ Б2.О.02 Производственная практика 55 15 15 540 540 144 396 15

+ Б2.О.02.01(Пд) Преддипломная практика 5 6 6 216 216 144 72 6 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ Б2.О.02.02(П) Организационно-управленческая практика 5 9 9 324 324 324 9

12 12 432 432 432 6 6

+ Б2.В.01(П) Сервисная практика 2 6 6 216 216 216 6 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ Б2.В.02(П) Проектно-технологическая практика 3 6 6 216 216 216 6 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

9 9 324 324 21 303 9

+ Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена 5 3 3 108 108 0.5 107.5 3 38 Кафедра технологий управления и 

сервиса
+ Б3.02(Д) Выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы 5 6 6 216 216 20.5 195.5 6 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Итого акад.часов Закрепленная кафедра

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

- - - Формы пром. атт. з.е.
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Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет с 
оц. КР Экспер 

тное Факт Часов в 
з.е.

Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб. ИКР СР Конт 

роль
з.е.  на 
курсе Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль
Формы 
контр. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль
Формы 
контр.

з.е.  на 
курсе Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль
Формы 
контр. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль
Формы 
контр.

з.е.  на 
курсе Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль
Формы 
контр. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль
Формы 
контр.

з.е.  на 
курсе Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль
Формы 
контр. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль
Формы 
контр.

з.е.  на 
курсе Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль
Формы 
контр. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль
Формы 
контр.

199 199 7492 7492 716.9 10.9 6612.9 162.2 44 36 12 38 1.1 729.7 9.2 42 6 44 1.8 788.2 18 47 34 8 40 1.6 940.4 18 32 8 40 1.2 690.8 18 47 34 40 1.1 735.9 27 38 40 1.1 802.9 18 51 44 4 50 1 918 27 36 40 1.2 696.8 18 10 16 8 16 0.8 310.2 9

128 128 4936 4936 490.8 6.8 4346 99.2 44 36 12 38 1.1 729.7 9.2 42 6 44 1.8 788.2 18 27 18 8 20 0.9 482.1 9 22 8 26 0.9 508.1 9 12 10 16 0.3 298.7 9 6 6 123 9 35 32 4 38 0.4 708.6 9 24 28 0.6 397.4 18 10 16 8 16 0.8 310.2 9
+ Б1.О.01 История России 1 1 4 4 36 144 144 58.4 0.4 85.6 4 16 16 0.2 39.8 з 12 14 0.2 45.8 о
+ Б1.О.02 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 8.2 0.2 63.8 2 4 4 0.2 63.8 з
+ Б1.О.03 Философия 1 4 4 36 144 144 10.2 0.2 133.8 4 4 6 0.2 133.8 о
+ Б1.О.04 Иностранный язык 1 1 6 6 36 216 216 12.4 0.4 203.6 6 6 0.2 101.8 з 6 0.2 101.8 о
+ Б1.О.05 Правоведение 1 3 3 36 108 108 10.2 0.2 97.8 3 4 6 0.2 97.8 з
+ Б1.О.06 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 36 72 72 8.2 0.2 63.8 2 2 6 0.2 63.8 з
+ Б1.О.07 Информатика с основами цифровизации 1 2 2 36 72 72 12 60 2 6 6 60 о
+ Б1.О.08 Культура речи и деловое общение 1 3 3 36 108 108 6 101.8 0.2 3 2 4 101.8 0.2 з
+ Б1.О.09 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 6.2 0.2 65.8 2 6 0.2 65.8 з
+ Б1.О.10 Управление человеческими ресурсами 1 1 4 4 36 144 144 20.3 0.3 114.7 9 4 10 10 0.3 114.7 9 эр

+ Б1.О.11 Стандартизация, сертификация и контроль качества 
услуг 1 4 4 36 144 144 8.3 0.3 126.7 9 4 4 4 0.3 126.7 9 э

+ Б1.О.12 Экономическая теория 1 4 4 36 144 144 10.3 0.3 124.7 9 4 4 6 0.3 124.7 9 э
+ Б1.О.13 Сервисная деятельность 2 1 8 8 36 288 288 26.5 0.5 252.5 9 4 4 6 0.2 133.8 з 4 8 8 0.3 118.7 9 э
+ Б1.О.14 Иностранный язык (гид-переводчик) 2 2 6 6 36 216 216 16.5 0.5 190.5 9 6 8 0.2 99.8 з 8 0.3 90.7 9 э
+ Б1.О.15 Менеджмент 2 3 3 36 108 108 12.2 0.2 95.8 3 6 6 0.2 95.8 о
+ Б1.О.16 Маркетинг 2 4 4 36 144 144 24.2 0.2 119.8 4 10 14 0.2 119.8 о
+ Б1.О.17 Деловые коммуникации 2 3 3 36 108 108 10.2 0.2 97.8 3 4 6 0.2 97.8 з
+ Б1.О.18 Профессиональная этика 2 3 3 36 108 108 12.2 0.2 95.8 3 6 6 0.2 95.8 з

+ Б1.О.19 Санитария и гигиена в индустрии гостеприимства и 
туризме 2 4 4 36 144 144 12.2 0.2 131.8 4 6 6 0.2 131.8 з

+ Б1.О.20 Логистика 3 5 5 36 180 180 18.3 0.3 152.7 9 5 6 12 0.3 152.7 9 э
+ Б1.О.21 Управление конфликтами 3 4 4 36 144 144 12 123 9 4 6 6 123 9 э

+ Б1.О.22 Правовое обеспечение в сфере гостеприимства и 
туризма 3 3 3 36 108 108 8 100 3 4 4 100 о

+ Б1.О.23 Управление проектами 4 4 4 36 144 144 18.2 0.2 125.8 4 8 10 0.2 125.8 о
+ Б1.О.24 Оценка и анализ рисков 4 5 5 36 180 180 16.2 0.2 163.8 5 6 10 0.2 163.8 о

+ Б1.О.25 Информационные системы и технологии в 
индустрии гостеприимства и туризме 4 4 4 36 144 144 8.2 0.2 135.8 4 4 4 0.2 135.8 о

+ Б1.О.26 Маркетинговые исследования 4 3 3 36 108 108 16 92 3 6 10 92 о

+ Б1.О.27 Бухгалтерский и финансовый учет предприятий 
индустрии гостеприимства и туризма 4 4 4 36 144 144 10 134 4 4 6 134 о

+ Б1.О.28 Проектирование сервисных и туристических услуг 4 4 6 6 36 216 216 24 183 9 6 12 12 183 9 эр

+ Б1.О.29 Анализ финансово-хозяйственной деятельности 
предприятий индустрии гостеприимства и туризма 4 4 4 36 144 144 16 119 9 4 8 8 119 9 э

+ Б1.О.30 Организация обслуживания лиц с ограниченными 
возможностями здоровья 4 3 3 36 108 108 8.2 0.2 90.8 9 3 4 4 0.2 90.8 9 э

+ Б1.О.31 Стратегическое управление в индустрии 
гостеприимства и туризма 4 5 5 5 36 180 180 22.5 0.5 157.5 2 4 6 0.2 61.8 з 3 6 6 0.3 95.7 о

+ Б1.О.32 Системы искусственного интеллекта 5 3 3 36 108 108 12.2 0.2 95.8 3 4 8 0.2 95.8 з
+ Б1.О.33 Мировая культура и искусство 5 5 4 4 36 144 144 16.3 0.3 118.7 9 4 6 10 0.3 118.7 9 эр

+ Б1.О.ДЭ.01 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту 11223 328 328 328 70 з 72 з 70 з 70 з 46 з

+ Б1.О.ДЭ.01.01 Базовая физическая культура 11223 328 328 328 70 з 72 з 70 з 70 з 46 з
- Б1.О.ДЭ.01.02 Базовые виды спорта (секции) 11223 328 328 328 70 з 72 з 70 з 70 з 46 з

71 71 2556 2556 226.1 4.1 2266.9 63 20 16 20 0.7 458.3 9 10 14 0.3 182.7 9 35 24 24 0.8 437.2 18 32 34 1.1 679.9 9 16 12 12 0.6 209.4 18 12 12 0.6 299.4
+ Б1.В.01 Технология и организация гостиничного дела 2 2 2 10 10 36 360 360 32.5 0.5 318.5 9 10 4 4 0.2 135.8 з 10 14 0.3 182.7 9 эр
+ Б1.В.02 Ресторанное дело 2 5 5 36 180 180 18.3 0.3 152.7 9 5 8 10 0.3 152.7 9 э
+ Б1.В.03 География рекреационных систем и туризма 2 5 5 36 180 180 10.2 0.2 169.8 5 4 6 0.2 169.8 о

+ Б1.В.04 Организация и планирование деятельности 
предприятий общественного питания 3 3 5 5 36 180 180 20.3 0.3 150.7 9 5 10 10 0.3 150.7 9 эр

+ Б1.В.05 Поведение потребителей 3 3 3 36 108 108 12.2 0.2 95.8 3 6 6 0.2 95.8 о
+ Б1.В.06 Туроперейтинг 3 5 5 36 180 180 20.3 0.3 150.7 9 5 10 10 0.3 150.7 9 э
+ Б1.В.07 Технология организации экскурсионных услуг 3 4 4 36 144 144 10.2 0.2 133.8 4 4 6 0.2 133.8 о

+ Б1.В.08 Организация и управление турагентской 
деятельностью 3 3 5 5 36 180 180 16.3 0.3 154.7 9 5 8 8 0.3 154.7 9 эр

+ Б1.В.09 Индустриальная база гостиниц и туристских 
комплексов 3 4 4 36 144 144 8.2 0.2 135.8 4 4 4 0.2 135.8 о

+ Б1.В.10 Технологии организации внутреннего туризма 3 6 6 36 216 216 20.2 0.2 195.8 6 10 10 0.2 195.8 о

+ Б1.В.11 Бренд-менеджмент 4 4 4 36 144 144 12.3 0.3 122.7 9 4 6 6 0.3 122.7 9 э
+ Б1.В.12 Реклама и маркетинговые коммуникации 4 3 3 36 108 108 12.3 0.3 86.7 9 3 6 6 0.3 86.7 9 э

+ Б1.В.13 Страхование в индустрии гостеприимства и туризме 4 3 3 36 108 108 8.2 0.2 99.8 3 4 4 0.2 99.8 з

+ Б1.В.14 Анимационный сервис 4 3 3 36 108 108 8.2 0.2 99.8 3 4 4 0.2 99.8 з

+ Б1.В.ДЭ.01 Элективные дисциплины (модули) 1 (ДЭ.1) 4 3 3 108 108 8.2 0.2 99.8 3 4 4 0.2 99.8 з

+ Б1.В.ДЭ.01.01 EVENT-менеджмент 4 3 3 36 108 108 8.2 0.2 99.8 3 4 4 0.2 99.8 з

- Б1.В.ДЭ.01.02 Технология организации досуговой деятельности 4 3 3 36 108 108 8.2 0.2 99.8 3 4 4 0.2 99.8 з

+ Б1.В.ДЭ.02 Элективные дисциплины (модули) 2 (ДЭ.2) 3 3 3 108 108 8.2 0.2 99.8 3 4 4 0.2 99.8 з

+ Б1.В.ДЭ.02.01 Традиции и культура питания народов мира 3 3 3 36 108 108 8.2 0.2 99.8 3 4 4 0.2 99.8 з
- Б1.В.ДЭ.02.02 Кухня народов мира 3 3 3 36 108 108 8.2 0.2 99.8 3 4 4 0.2 99.8 з

30 30 1080 1080 192 192 888 3 48 60 6 216 6 216 15 144 396
18 18 648 648 192 192 456 3 48 60 15 144 396

+ Б2.О.01 Учебная практика 1 3 3 108 108 48 48 60 3 48 60 о
+ Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика 1 3 3 36 108 108 48 48 60 3 48 60 о
+ Б2.О.02 Производственная практика 55 15 15 540 540 144 144 396 15 144 396 2о
+ Б2.О.02.01(Пд) Преддипломная практика 5 6 6 36 216 216 144 144 72 6 144 72 о
+ Б2.О.02.02(П) Организационно-управленческая практика 5 9 9 36 324 324 324 9 324 о

12 12 432 432 432 6 216 6 216
+ Б2.В.01(П) Сервисная практика 2 6 6 36 216 216 216 6 216 о
+ Б2.В.02(П) Проектно-технологическая практика 3 6 6 36 216 216 216 6 216 о

9 9 324 324 21 21 303 9 21 303
+ Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена 5 3 3 36 108 108 0.5 0.5 107.5 3 0.5 107.5 э

+ Б3.02(Д) Выполнение и защита выпускной квалификационной 
работы 5 6 6 36 216 216 20.5 20.5 195.5 6 20.5 195.5 э

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Летняя сессия
Курс 5Курс 3 Курс 4

Летняя сессияЗимняя сессия Зимняя сессияЛетняя сессияЗимняя сессия

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Курс 2
Зимняя сессия Летняя сессия Зимняя сессия Летняя сессия

-
Курс 1

- - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов



Не менее Факт
Итого (с факультативами) 221 238 47 53 53 51 34
Итого по ОП (без факультативов) 219 238 47 53 53 51 34

Б1 Дисциплины (модули) 64% 36% 8.4% 180 199 44 47 47 51 10
Б1.О Обязательная часть 128 44 27 12 35 10

Б1.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 71 20 35 16

Б2 Практика 60% 40% 0% 30 30 3 6 6 15
Б2.О Обязательная часть 18 3 15

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 12 6 6

Б3 Государственная итоговая аттестация 9 9 9
ФТД Факультативные дисциплины 2

1

10
5
1

228.9

48

164.8

180.9

164.8180.9

164.8

4
7
4

3
4
5

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 9.57%

Контактная работа (акад.час/год)

Суммарная контактная работа (акад. час)

Обязательные формы промежуточной аттестации

Блок Б1

Итого по всем блокам

 лекционных 44.2%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 61.3%

обязательная 143.4

716.9

Блок Б3
Блок Б2 192

21
929.9

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ЭКЗАМЕН (Эк)
  ЗАЧЕТ (За)
  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

40.8
144
21

1
3
1

154.2

1

5
2
6
2

5 3
176.2 205.8

154.2

154.2

176.2

176.2

40.8

54

Курс 5Курс 3 Курс 4
Итого

Баз.% Вар.% ДЭ(от 
Вар.)%

з.е. Курс 1 Курс 2

3644.143.640.2
Учебная нагрузка (акад.час/нед)

42.7ОП, факультативы

в период гос. экзаменов

44.6
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